
 
УКРАЇНА 

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ДВАДЦЯТЬ ВОСЬМА  СЕСІЯ VII СКЛИКАННЯ  

 

РІШЕННЯ №35-28/19 

18 квітня 2019 року                          м. Вижниця 

 

Про припинення дії Програми  

кінообслуговування населення   

Вижницького району на  

2017-2021 р.р. 

 

Керуючись ч.2,  ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи рекомендації постійної комісії районної ради з питань 

бюджету, фінансів і соціально-економічного розвитку Вижницької районної 

ради від 18.12.2018 року «Про розгляд депутатського запиту депутата 

Вижницької районної ради Р. Погребняка», беручи до уваги рішення 

позачергової двадцять першої сесії VІІ скликання Вижницької районної ради № 

30-21/18 від 29.03.2018 року «Про безоплатну передачу комунального 

підприємства – Вижницька районна дирекція кіновідеомережі зі спільної 

власності територіальних громад сіл, селища, міст району у комунальну 

власність Вижницької міської територіальної громади» та рішення двадцять 

третьої сесії VІІ скликання Вижницької  районної ради № 60-23/18 від 

20.06.2018 року «Про затвердження акту приймання-передавання комунального 

підприємства – Вижницька районна дирекція кіновідеомережі зі спільної 

власності територіальних громад сіл, селища, міст Вижницького району у 

комунальну власність Вижницької міської територіальної громади»,  

розглянувши клопотання Вижницької районної державної адміністрації 

№01.34-348  від 11.03.2019 року,  заслухавши звіт начальника відділу культури 

районної державної адміністрації     Додяк Н.М. про хід виконання  Програми 

кінообслуговування населення Вижницького району на 2017-2021 роки, 

районна рада  

                                           ВИРІШИЛА: 

1. Звіт начальника відділу культури Вижницької районної державної 

адміністрації Додяк Н.М. про хід виконання Програми кінообслуговування 

населення Вижницького району на 2017-2021 роки, взяти до відома (додається).  

2. Припинити дію Програми кінообслуговування населення  

Вижницького району на 2017-2021 роки, затвердженої рішенням  сесії 

Вижницької районної ради VІІ скликання від 22.12.2016 року № 224-11/16. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань освіти, охорони здоров’я, культури, молоді та спорту 

(О.Сащук). 

 

Голова районної ради        М. Андрюк 



Звіт про виконання Комплексної програми  

поліпшення кінообслуговування населення Вижницького району  

на 2017 – 2021 роки за 2017 та І півріччя 2018рр. 

 

          Комплексна програма поліпшення кінообслуговування населення 

Вижницького району на 2017 – 2021 роки розроблена Вижницькою районною 

дирекцією  кіновідеомережі згідно розпорядження Вижницької державної 

адміністрації №331 від  21.11.2016р. та затверджена рішенням одинадцятої сесії 

Вижницької районної ради № 222-11/16  від 22.12.2016,  дала можливість 

створити умови для значного поліпшення якості кінообслуговування населення 

в районі, зростанню ролі впливу кіномистецтва на духовне життя суспільства 

до творів вітчизняного та світового кіномистецтва. 

         Фінансова підтримка з районного бюджету через головного розпорядника 

коштів – відділ культури Вижницької районної державної адміністрації,  за 

період 2017 року та за І півріччя 2018 року склала 183,8 тис. грн. а саме за 2017 

рік -123,8 тис.грн.; за І півріччя 2018 року 60,0 тис. грн., що становить від 

планового показника дотації ресурсного забезпечення районної Комплексної 

програми поліпшення кінообслуговування населення Вижницького району на 

2017р.та І півріччя 2018року -  44,3%. Дані кошти були спрямовані на 

організацію та  проведення безкоштовних та пільгових кіносеансів для 

ветеранів праці, пенсіонерів, учнів шкіл, студентської молоді, за умови 

зниження ціни на квитки. Здійснено виплату заробітної плати працівникам 

Вижницької районної дирекції кіновідеомережі та відрахувань у соціальні 

фонди.  

  Основні заходи проведені Вижницькою районною дирекцією 

кіновідеомережі в рамках заходів Комплексної програми поліпшення 

кінообслуговування населення Вижницького району на 2017 – 2021 роки: 

-участь у проведенні Всеукраїнського фестивалю українського кіно і пісні 

«Миколайчук-фест» - з 14 по 18 червня 2018р. 

-участь у проведенні фестивалю європейського кіно за ініціативою 

представництва Євросоюзу в Україні – з 22 червня по 6 липня 2018 р. 

Вижницька районна дирекція кіновідеомережі уклала генеральну угоду з КП 

«Облкіновідеопрокат», згідно якої розроблено  репертуарні плани, програми 

фільмів для проведення заходів, присвячених знаменним датам, розроблено 

програми історичного, патріотичного, культурологічного спрямування для 

обслуговування дитячого глядача, пільгових сеансів для інвалідів, воїнів АТО, 

малозабезпечених верств населення, складено  договори з дитячими 

оздоровчими таборами на кіновідеообслуговування дітей.  Зокрема, проведено: 

Лютий 2018 року – кінотиждень фільму «Кіборги»; 

Травень 2018 року – кінопоказ фільмів до Дня міста Вижниця 

(мультиплікаційні фільми для дітей, документальних кліпів та відеороликів для 

громадян міста: «Моя чарівна Вижниця», «Вижниця мистецька», «Садиби 

Вижниці», «Червоної Руси підкова золота» та «Назарій Яремчук – життя і 

творчість». 

            Протягом навчального 2017-2018 року - тижні кіно для різних вікових 

груп тощо. 

Згідно рішення позачергової двадцять першої сесії VIІ скликання 

Вижницькою районною радою прийнято рішення за № 30-21/18 від 29 березня 



2018 року про безоплатну передачу комунального підприємства – Вижницька 

районна дирекція кіновідеомережі зі спільної власності територіальних громад 

сіл, селища, міст району у комунальну власність Вижницької міської 

територіальної громади та  передано безоплатно до 1 липня 2018 року зі 

спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст району у 

комунальну власність Вижницької міської територіальної громади комунальне 

підприємство – Вижницьку районну дирекцію кіновідеомережі, що 

розташоване на території  Вижницької міської територіальної громади та 

забезпечує її потреби в тому числі, при умові збереження профілю та без права 

на приватизацію. 

 

 

Начальник відділу культури   

Вижницької районної державної адміністрації                    Н.Додяк 

 

 

 

 

 


